
R O M A N I A                                                     

JUD. CLUJ 

ORASUL HUEDIN 

CONSILIUL LOCAL                                                                  

 

H O T A R A R E 

privind aprobarea  preluării  cu titlu gratuit a pachetului majoritar de acţiuni din capitalul 

social al SC Transim SA Huedin 

 

 Consiliul Local Huedin întrunit în şedinţa ordinară din data de 30.10.2009. 

Având în vedere Protocolul de predare- preluare a acţiunilor  deţinute de 

Autoritatea Pentru Privatizare şi Administrarea Participaţiilor Statului la SC Transim SA 

Huedin, în Proprietatea privată a orasului Huedin, înregistrate sub nr. M/1229/2003 

respectiv nr. 2581/2003 , cât şi referatul nr. 8352/2009 inaintat de compartimentul de 

gospodărie comunală şi locativă din cadrul Primăriei Huedin.   

Tinand seama de proiectul de hotărâre nr. 8353/2009 înaintat de Primar şi avizat de 

comisia economică la data de 30.10.2009. 

 Luând în considerare prevederile H.G 376/2003 privind transferul cu titlu gratuit, al 

pachetului  majoritar de acţiuni la Societatea Comercială,, TRANSIM SA Huedin, din 

proprietatea privată a statului în proprietatea privată a oraşului Huedin, judetul Cluj,  art. 

36, alin. 2, lit.a, alin.3, lit.c,  şi  art. 45  din Legea  nr. 215/2001 a Administraţiei Publice 

Locale, modificată cu Legea 286/2006. 

  

     H O T A R A S T E 

 

 Art.1. Se aprobă preluarea cu titlu gratuit a pachetului majoritar de acţiuni din 

capitalul social al SC Transim SA Huedin, reprezentând un număr de 113.487 acţiuni 

nominative în valoare de 2,5 lei fiecare,  din proprietatea privată a Statului  şi 

administrarea A.P.A.P.S,  în proprietatea privată a orasului Huedin, cât şi efectuarea 

înregistrărilor contabile în urma acestei  preluări. 

 Art.2. Cu ducerea la indeplinire a prezentei hotărâri  se incredinţează SC Transim 

SA Huedin şi compartimentul contabilitate din cadrul Primăriei Huedin. 

 

 

 

 

 

Nr. 144/30.10.2009     Consilieri total:  15 

       Consilieri prezenti:  14 

       Votat pentru:   14 

 

Preşedinte de şedinţă, 

Ing. Abrudan Sorin     Contrasemnează Secretar, 

        Cozea Dan 

 


